

بنام خدا

## در سوگ کیمیای نام آشنای پژوهنده



تیر ماه امسال جامعه دانشگاهی کشور در سوگ استاد عزیزی نشست که از مشاهیر علمی، یار دیرین و سرمایه های گرانقدر در نشریه پژوهنده بود. استاد فقید، دکتر سید مسعود کیمیاگر در سحرگاه روز یکشنبه ۷ تیر ۱۳۹۴ در سن ۷۱ سالگی پس از یک دوره مبارزه با بیماری سرطان و در اوج عزت و سربلندی از جهان فانی به دیار باقی شتافتند.

ایشان یکی از ارزشمندترین ذخایر علمی کشور و یکی از چهره‌های برجسته پژوهش و آموزش در حوزه علوم پزشکی بویژه علوم تغذیه در کشور و در سطح منطقه بودند. زنده یاد دکتر کیمیاگر از سال ۱۳۵۴ بلافاصله پس از اخذ مدرک دکترا از دانشگاه ایالتی ردآیلند آمریکا بعنوان عضو هیئت علمی در گروه تغذیه انسانی، دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مشغول به کار شدند.

در طی سالهای خدمت ایشان مسئولیت های مختلفی از جمله: ریاست انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور (۷۷-۱۳۷۰)، مسئول کمیته تغذیه شورای غذا و تغذیه کشور؛ مسئول گروه تغذیه مرکز ملی تحقیقات علوم پزشکی وزارت بهداشت؛ مشاور تغذیه برنامه جهانی غذا (WFP) در تهران؛ مشاور سازمان جهانی بهداشت (WHO)؛ رئیس مرکز همکاری با سازمان جهانی بهداشت در تهران؛ سر دبیری مجله علوم تغذیه و صنایع غذایی ایران؛ و عضویت هیئت ممتحنه و ارزشیابی رشته تغذیه وزارت بهداشت، کمیته کشوری دیابت؛ انجمن تغذیه ایران؛ انجمن تغذیه آمریکا؛ تیم ملی طرح ریزی استراتژی تغذیه ملی؛ و عضویت هیئت تحریریه مجلات علوم تغذیه و صنایع غذایی ایران، پژوهش در پزشکی و پژوهنده را در کارنامه فعالیت های خود دارد.

نام استاد در اذهان تمامی همکاران و دانشجویان با نابترین واژه‌های انسانی قرین است. در واقع علم تغذیه با دکتر هدایت در ایران پایه‌گذاری شد و با دکتر کیمیاگر به بار نشست. این استاد برجسته در طول حیات علمی و حرفه‌ای خود آثار بسیار ارزشمندی چون ۳ کتاب و بیش از یکصد مقاله فارسی و انگلیسی به یادگار گذاشته‌اند. بسیاری از مردم رفتارهای صحیح تغذیه ای را از زبان ساده و شیرین استاد در رسانه های اجتماعی شنیده و سلامت خود را مدیون ایشان می دانند. نگاه علمی و عمل گرایانه ایشان اکنون در قامت متخصصان کارآمد در سراسر کشور نمود پیدا کرده است.

بی تردید دستاوردها و روح متعالی ایشان، یادشان را در خاطر همه دوستدارانش زنده نگه داشته و نام ایشان همواره به نیکی برده خواهد شد.

نشریه پژوهنده فقدان این انسان فرهیخته و دانشمند را به جامعه علمی کشور و تمامی دوستداران ایشان تسلیت عرض می نماید و پاداش اُخروی و آرامش و عزت در بهشت جاودان را برای آن عالم مرحوم از خداوند متعال طلب مینماید.

سردبیر نشریه پژوهنده